UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

Trà Thanh, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về Phương án phân bổ Dự toán ngân sách địa phương năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND huyện về dự

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND huyện về

Phương án phân bổ ngân sách đại phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 5616/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Trà Bồng về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và

chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân xã Trà Thanh về Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và

chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 361/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Trà Thanh về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2025;

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Dự toán theo Quyết định số 361/QĐ-UBND ngày 31/12/2024

của Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025. Tổng số kinh phí

2

7.186.962.000 đồng, viết bằng chữ: (Bảy tỷ một trăm tám mươi sáu triệu chín trăm

sáu mươi hai  nghìn đồng).

 (Kèm theo Phụ lục số 02).

Nguồn kinh phí trên không bao gồm 10% tiết kiệm chi thường xuyên để tạo

nguồn Cải cách tiền lương.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm phân

bổ dự toán cho các ban ngành, hội đoàn thể xã. Đồng thời, thực hiện việc kiểm

soát, quản lý, hướng dẫn chi tiêu tài chính, thanh quyết toán ngân sách theo Luật

Ngân sách Nhà nước và các văn bản quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Tài chính - Kế toán xã; Ban ngành, Hội

đoàn thể xã Trà Thanh và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Hội, Đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-03T10:52:03+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2025-01-03T14:37:43+0700

		2025-01-03T14:37:43+0700

		2025-01-03T14:37:43+0700